ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________________ № ________
г. Курган

О признании утратившими силу некоторых постановлений Финансового
управления Курганской области

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим

законодательством Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Финансового управления Курганской области от 25 мая

2008 года № 5 «Об утверждении Порядка приостановления (сокращения)
предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из
областного бюджета в случае несоблюдения органами местного самоуправления
муниципальных районов (городских округов) Курганской области условий их
предоставления»;

2) постановление Финансового управления Курганской области от 5 августа
2010 года № 8 «О внесении изменения в постановление Финансового управления
Курганской области от 11.02.2008 г. № 3 «Об утверждении Порядка взыскания остатков
непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из
областного бюджета местным бюджетам»;

3) постановление Финансового управления Курганской области от 19 января
2015 года № 2 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов государственного
финансового контроля Курганской области (за исключением передачи уполномоченному
по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя,
распорядителя и получателя бюджетных средств)»;

4) постановление Финансового управления Курганской области от 29 июня
2020 года № 2 «Об утверждении Порядка представления муниципальным образованием
Курганской области, отнесенным к группе заемщиков со средним или низким уровнем
долговой устойчивости, документов и материалов, необходимых для согласования
программ муниципальных внутренних и внешних заимствований, муниципальных
гарантий на очередной финансовый год и плановый период, а также изменений в
указанные программы»;

5) постановление Финансового управления Курганской области от 1 октября
2020 года № 4 «Об утверждении Порядка взыскания в областной бюджет субсидий из
бюджетов городских поселений (за исключением бюджетов городских округов) и
сельских поселений Курганской области».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансов
Курганской области            А.И. Голощапов

Баранова Татьяна Николаевна
(3522) 42-93-84